3 Ratio principalis supra traditae conclusionis est, quia talis successor una eademque persona cum defuncto ad juris effectus existimat, Authent. de jurejur. à morient. praestit. in princip. collat. 5. Ideoque actio locati, quae personalis est; quemadmodum, & ceterae hujuscemodi, in illum transferuntur; l. haeres 37. ff. de acquir. haered. l. 2. C. de haereditarijs actionibus; & ipsum sequitur: ita Guttier. sup. Ant. Gom. num. 9. & d. lib. 2. cap. 11. ex num. 12. Duñas, reg. 240. limit. 1. Card. Lug. sup. & alij.

4 Eadem conclusio procedit, siue locatio sit temporalis, siue perpetua; l. viam veritatis 10. C. de locat. Caroc. d. quest. 7. n. 4. & tam in haerede extraneo, quam suo: Bald. in cap. litera, de dilationib. Magon. Lucens. decis. 11. num. 5. Caroc. num. 14.

5 Praeterea locum habet in locatione operatum coherentium personae locatoris propter artis peritiam; nam ejus haeres compellitur opus per alium aequè idoneum perficere, quod nec conductor poterit reculare, maxime si aliquid locator operis faciendi gratia impendit. Sic sentiunt Anton. Gom. d. c. 3. n. 7. Molin. sup. Greg. Lop. in l. 9. tit. 8. part. 5. ubi textus. Quicquid teneat post alios Caroc. num. 25. qui debet intelligi, cum operæ per alium pari industria exhiberi non valent: quod & praefati DD. non inficiantur.

Fiscus quoque in universitatem bonorum succedens, sub eadem regula comprehenditur, qui colonum expellere non licet; Caroc. quest. 4. num. 2. Amat. variarum lib. 1. resolut. 29. n. 7. Ant. Gom. n. 10. Mantie. d. tit. 9. n. 5. 6. Dilac. de Britto in rubric. de locat. & conduct. part. 2. §. 5. num. 1. Card. Lug. num. 18. Imò si pensiones anticipatè pro futuris annis soluta sint locatori, nocebit fisco, ne eas à conductore possit exigere, nisi in fraudem solutio facta sit; Amat. ubi sup. Caroc. q. 25. n. 50. Boss. in praet. tit. Debitores an solvere delinquenti, & c. num. 7. 8. Sed omnia haec admittenda non sunt, quando post commissam delictum, ex quo statim reus bonorum dominio, & administratione privatur, ut in crimine haereticis, locatio facta est: cui stare Fiscus non astringitur: Ant. Gom. ubi proximè, vers. Quod ego noviter, sequitur Pat. Molin. disp. 491. n. 1. Pet. Barbos. n. 6. Card. Lug. sup.

Illud autem quod de solutionibus anticipatis asseruimus, in fisco, haeredi, cessionario, vel alijs à locatore post contractum causam habentibus commune est, qui nedum locationi stare debent, sed etiam anticipatè solutum approbare, ut observat Amat. ubi proximè.

Per contrarium praefata conclusio plures recipit limitaciones, quarum utilitate, ac frequentia potiores recensere debemus. Et primò limitatur in locatione facta ad beneplacitum, aut donec voluerit contrahens; quo defuncto, obligatio in futurum penitus extinguitur, haeresque in contractu perseverare nullo modo compellitur; Caroc. d. quest. 7. num. 15. Pat. Molin. d. disp. 489. num. 4. Valasc. consultat. 67. num. 3. Cardin. Tusch. practica. conclus. lit. L, conc. 413. qui aliud juris esse assererat, si dictum fuerit: Donec revocaverit. Nam locatio non extinguitur; haeres tamen poterit à locatione discedere, quemadmodum defunctus poterat; Pat. Molin. sup. qui obligationem cum sua qualitate transmisit; quae ex persona successoris immutari non solet; l. 2. §. ex his ff. de verb. oblig. Menoch. conf. 444. nu. 50. Quo casu locus non erit regulae; de qua sup. num. 2. ad fin. quoniam etsi successor ejus, in cuius gratiam pactam hoc est adjectam, non teneatur stare locationi, alter contrahens isto invito, resilire prohibetur, quod efficit voluntas contrahentium, à qua contractus legem accipiunt, l. contractus 23. ff. de reg. jur.

Secundo, & consequenter ad praemissa, limitatur conclusio praecedens in eleganti specie de quo jurisconsultus agit in l. sicut emptio 3. §. 1. ff. locat. ubi venditore decedente, successor ejus à locatione non prohibetur recedere, quamvis hoc emptori non liceat, nisi pretium solvat, quod provenit ex natura conventionis.

Tertiò limitatur, si haereditas conductoris vocaverit, quoniam qui locavit, ejusve successor rem alijs poterit locare, tametsi in ipsius potestate sit, id omittere, sine reque, ut pensiones currant, quas ex bonis defuncti percipiet; l. si uno 17. §. fin. ff. locat. Capyc. decis. 89. in fine, Caroc. num. 18.

Quartò limitatur, si locationi admisceatur societas, veluti si quis condaxerit praedium in quinquennium, & ex consensu locatoris alterum sibi socium assumpserit, isque se in solidum obliget, & ante finitum locationem obeat, quia res ipsius non manet astrictus, cum societas, cui locatio fuerat annexa, morte finitur, nec transeat ad successores; l. actione 66. §. Morie ff. pro socio. Ita O'asch. Pedemont. decis. 76. Caroc. num. 23. qui n. 44. extendit, etiam si mentio haeredis facta, sit excepta conductione vectigalium, in qua aliter observatur; l. verum 64. §. In haeredem, ff. pro socio, ubi notat Bartolus, Ruin. conf. 90. n. 8. vol. 1.

Quintò limitatur in conductore gabellarum, ac vectigalium, cujus haeres non admittitur ad proseguendam locationem, si minus idoneus videatur, Bur. in l. adeo, ff. pro socio, Bald. in rubric. C. cod. Caroc. sup. n. 28. quanquam ipse à locatione resilire non valeat; atque ita fallit regula posita, sup. n. 2.

Limitatur sextò, si haeres a leat haereditatem cum beneficio inventarij, quia locationi stare non cogitur; Caroc. num. 17. Quod mihi intelligendum videtur, quando ex hoc proprio patrimonio periculum immineret, quod duntaxat per confessionem inventarij consequitur: non vero liberationem à contractibus, & actionibus, quibus defunctus

Z 3 defunctus